MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RECANTO DAS EMAS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 729 de 31 de Julho de 2023, publicada no D.O.U de 01 de
Agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em conformidade com a INSTRUÇÃO NORMATIVA
Nº 213, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019, torna pública a Homologação das inscrições e convocação dos(as)
candidatos(as) selecionados(as) para entrevista do Processo Seletivo para contratação de estagiário da área
Pedagógica para atuação do IFB - Campus Recanto das Emas.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1 Foi disponibilizada 1 (uma) vaga de estágio para estudantes que estejam cursando curso superior em Pedagogia, a
partir do 2º período, para atuação no Campus Recanto das Emas, no turno matutino ou vespertino.

1.2 Foram recebidas 16 inscrições, por meio do formulário eletrônico. Os requisitos do edital foram analisados,
resultando na homologação de 14 inscrições e indeferimento de 02.

Nome Turno Pretendido Resultado

Walleska Coelho Alves
Monteiro

Vespertino
Inscrição Homologada

Breno Silva de Jesus Matutino Inscrição Homologada

Ana Beatriz Ferreira Silva Matutino Inscrição Homologada

Pamela Oliveira da Silva Matutino Inscrição Homologada

Bianca Rodrigues
Mendes de Sá

Vespertino
Inscrição Homologada

Patrícia Thaís Neres de
Lima

Vespertino
Inscrição Homologada

Stefany Rocha da Silva Vespertino Inscrição Homologada

Viviane Morais Lopes da
Silva

Vespertino
Inscrição Homologada

Ana Eduarda Farias
Pereira

Matutino
Inscrição Homologada

Fernanda de Souza
Ramos

Vespertino
Inscrição Homologada

Gilson de Jesus Sousa Vespertino
Inscrição Indeferida.

Item 3.1, Inciso II. Item 5,
alínea C.

Kauene Ruana Alencar
Benedicto

Matutino Inscrição Indeferida.
Item 3.1, Inciso II.

Rafael Rocha Pereira
Guiramarães Matutino Inscrição Homologada

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Maria Do Carmo Alves
Da Fonseca Matutino Inscrição Homologada

Taynara Almeida dos
Santos Vespertino Inscrição Homologada

Yasmin Claudino
Nascimento Sathler Vespertino Inscrição Homologada

2. CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

2.1  Convocamos os candidatos classificados para realização de entrevista no dia 28/08/2024 às 13hs (optantes pelo
turno vespertino), e 29/08/2024 às 08hs (optantes pelo turno matutino) conforme cronograma do Edital. A realização
das entrevistas será feita por ordem de chegada, começando no horário estabelecido abaixo;

Nome Dia e Horário para entrevista

Walleska Coelho Alves Monteiro

Quarta-Feira 28/08 - 13hs Quarta-Feira 28/08 - 13hs

Bianca Rodrigues Mendes de Sá

Patrícia Thaís Neres de Lima

Stefany Rocha da Silva

Viviane Morais Lopes da Silva

Fernanda de Souza Ramos

Taynara Almeida dos Santos

Yasmin Claudino Nascimento Sathler

Breno Silva de Jesus

Quinta-Feira 29/08 - 08hsQuinta-Feira 29/08 - 08hs
Ana Beatriz Ferreira Silva

Pamela Oliveira da Silva

Ana Eduarda Farias Pereira

Rafael Rocha Pereira Guiramarães

Maria Do Carmo Alves Da Fonseca

2.2 Os(as) candidatos(as) classificado(as) devem comparecer no Instituto Federal de Brasília, Campus Recanto das
Emas, no endereço: Avenida Monjolo, Chácara 22, Núcleo Rural Monjolo – Recanto das Emas - DF (atrás da Quadra
300).

Brasília, 26 de agosto de 2024

(assinado eletronicamente)
GERMANO TEIXEIRA CRUZ

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Teixeira CruzGermano Teixeira Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGREDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRE, em 26/08/2024 14:05:39.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/08/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

557700
e54eccad5b

Campus Recanto das Emas
Avenida Monjolo, Chácara 22, None,

Núcleo Rural Monjolo, RECANTO DAS
EMAS / DF, CEP 72.620-100

None

	Documento assinado eletronicamente por: